

Protokół nr XXI/20
z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie
w dniu 6 marca 2020 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Ad.1.

Obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 11:45 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 11:30 na podstawie § 10 Statutu Gminy Rzgów (*na wniosek Burmistrza Rzgowa*).

Przewodniczący Rady powitał zebranych gości: Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Różgę, Sekretarz Gminy Katarzynę Berczak - Lato, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie Joannę Papugę – Rakowską, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie Annę Malinowską, sołtysów, kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Przewodniczący Rady poinformował, że obrady XXI sesji są transmitowane on–line.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. *Radna Kamila Kuźnicka dotarła później.*

Obsługę prawną zapewniała adwokat Agata Sobieszek-Krzywicka.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie § 17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę.

1. Otwarcie XXI sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Sekretarza obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów (**DRUK 1**)
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/377/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Rzgowie (**DRUK 2**)

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/241/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie (**DRUK 3**)
8. Komunikaty, sprawy różne.
9. Zamknięcie XXI sesji.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 5.

Projekt omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. W związku z podjęciem przez Radę Miejską w Rzgowie na ostatniej sesji uchwały o utworzeniu punktu przedszkolnego pn. „Kornelki” w Guzowie (*uchwała Nr XX/195/2020 z dnia 26 lutego 2020 r.*) oraz uzyskaniem pozytywnej opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty względem niniejszego projektu uchwały utworzony punkt zostaje włączony do sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów.

Głos w dyskusji zabrali: radny Jarosław Świerczyński, Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, radny Wiesław Gąsiorek.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXI/209/2020 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów.

Wyniki głosowania imiennego:

„ZA” (14 radnych)

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Paweł Redzynia, Jan Spalka, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko.

„PRZECIW” (0 radnych)

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)

„NIEOBECNI” (1 radny)

Kamila Kuźnicka.

Ad. 6.

Projekt uchwały przedstawiła mecenas zapewniająca obsługę prawną Urzędu Agata Sobieszek - Krzywicka.

Uwagi do projektu zgłosili: radny Kordian Skalski, radny Jarosław Świerczyński, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja, radny Paweł Redzynia, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny Zbigniew Waprzko. Mecenas Agata Sobieszek-Krzywicka na bieżąco udzielała wyjaśnień i odpowiedzi.

Na obrady dotarła radna Kamila Kuźnicka. Stan Rady: 15 radnych.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXI/210/2020 zmieniająca uchwałę Nr XLI/377/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Rzgowie.

Wyniki głosowania imiennego:

„ZA” (14 radnych)

Marek Bartoszewski, Paweł Redzyna, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko, Anna Tumińska-Kubasa, Kamila Kuźnicka.

„PRZECIW” (0 radnych)

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)

Jarosław Świerczyński.

„NIEOBECNI” (0 radnych)

Ad. 7.

Projekt również przedstawiła mecenas zapewniająca obsługę prawną Urzędu Agata Sobieszek - Krzywicka.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu – 15 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXI/211/2020 zmieniającej uchwałę Nr XXVII/241/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie

„ZA” (15 radnych)

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko., Zbigniew Cisowski, Paweł Redzyna.

„PRZECIW” (0 radnych)

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)

„NIEOBECNI” (0 radnych)

Ad. 8.

W komunikatach i sprawach różnych głos zabrali:

- radny Jarosław Świerczyński ws. pomieszczenia garderoby w budynku Domu Kultury oraz zakresu wykonywanych czynności pracowników odpowiedzialnych za obsługę budynku w okresie od stycznia b.r. Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska odpowiedziała, że pytanie związane z garderobą zostało złożone w ramach interpelacji, na którą radny w terminie otrzyma odpowiedź, w związku z drugim z pytań odpowiedź został już udzielona na piśmie;
- Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga ws. pisma ze Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarządu Oddziału Łódź – Górna z wnioskiem o zwiększenie dodatku za wychowawstwo opiekunów oddziałów przedszkolnych do wysokości 300,00 zł/miesięcznie;

- radny Stanisław Zaborowski ws. konieczności naprawy dróg w sołectwie Starowa Góra oraz bałaganu przy kontenerach PCK na odzież używaną;
- radny Kordian Skalski ws. postojowych norm spalania paliwa w wozach pożarniczych w związku z problemami dotyczącymi jego rozliczenia po akcjach bojowych, na których wozy pracują na tzw. biegu jałowym oraz ws. zwiększenia natężenia kontroli bezpieczeństwa w ruchu pieszym (na pasach) w kontekście ostatniego wypadku w Rzgowie z udziałem pieszego;
- radny Rafał Kluczyński ws. funkcjonowania Domu Kultury w Rzgowie. Zwrócił uwagę na to, że ośrodek działa w nowym budynku dopiero od kilku dni i w jego opinii powinno się pozwolić na rozwój działalności bez nieustannego ingerowania w pracę dyrekcji i pracowników ośrodka. Podkreślił, że narastająca fala hejtu powinna zostać zatrzymana i zaapelował o powstrzymanie się od niepotrzebnych komentarzy;
- radny Jan Spałka ws. stanu nawierzchni drogi w Prawdzie w kierunku Rydzyniek;
- radna Anna Tumińska-Kubasa zwróciła się do dyrektor Joanny Papugi-Rakowskiej z pytaniem o to, czy Kierownik Artystyczny GOK opuścił już pomieszczenie przeznaczone na garderobę. Dyrektor ośrodka odpowiedziała, że decyzja w tym zakresie nie została jeszcze podjęta;
- Przewodniczący Rady Radosław Pełka ws. umiejscowienia zakupionego wagonu tramwajowego upamiętniającego linię w Rzgowie oraz ws. ustalenia terminu obowiązkowego szkolenia radnych z zakresu ochrony danych osobowych;
- Radna Kamila Kuźnicka ws. wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji przygotowanej przez nią prezentacji dotyczącej stanu dróg w Starowej Górze.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 13:24 zamknął obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis obrad XXI sesji znajduje się na stronach:

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020;
- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.

Protokół sporządziła:

*Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
Dorota Szafrńska*

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący Rady Miejskiej
w Rzgowie
Radosław Pełka*